



# ZF STEERING GEAR (INDIA) LTD.

**Regd. Office & Works :**

Gat No. 1242/44, Village Vadu BK., Tal. Shirur, Dist. Pune-412 216 (India)

Tel. : 02137-305100, Fax : 02137-305302

Web : www.zfindia.com, Email Id : enquiry@zfindia.com

Corporate Identity Number (CIN) : L29130PN1981PLC023734



July 13, 2018

**BSE Limited**

25<sup>th</sup> Floor, P. J. Towers,

Dalal Street, Fort,

Mumbai- 400 001

**Ref: BSE Scrip Code: 505163**

**Sub: Submission of publication of Notice under Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rule, 2016.**

Dear Sir,

Pursuant to Regulation 47 of the Securities Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015, we hereby enclose a copy of the newspaper advertisement published in today's "Business Standard" and "Loksatta".

Please take the above on your record and disseminate the same for the information of our shareholders.

Thanking you,

Yours faithfully

For **ZF Steering Gear (India) Limited**

  
Company Secretary





## ZF STEERING GEAR (INDIA) LIMITED

Regd. Off.: Gat No. 1242/44, Village Vadu Budruk, Tal. Shirur, Dist. Pune- 412 216, CIN: L29130PN1981PLC023734,  
Email Id: satish.mehta@zfindia.com, Website: www.zfindia.com, Tel: 02137-305100, Fax: 02137-305302

### NOTICE

#### Transfer of equity shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) suspense account

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investors Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (the Rules) notified by the Ministry of Corporate Affairs.

The Rules, inter alia, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more in the name of IEPF suspense account.

Complying with the requirements set out in the Rules, the Company has communicated to the concerned shareholders individually, whose (final) dividend for F.Y. 2010-11 and thereafter has remained unpaid and whose shares are liable to be transferred to the IEPF suspense account under the said Rules for taking appropriate action.

The Company has also uploaded details of such shareholders and shares due for transfer to the IEPF suspense account on its website [www.zfindia.com](http://www.zfindia.com). Shareholders are requested to refer to [http://www.zfindia.com/pdf/updates/Details-of-Unclaimed-Dividend-for-last-Consecutive-Seven-years-based-on-financial-year-2010-11-\(Final%20Dividend\).pdf](http://www.zfindia.com/pdf/updates/Details-of-Unclaimed-Dividend-for-last-Consecutive-Seven-years-based-on-financial-year-2010-11-(Final%20Dividend).pdf), to verify the details of unencashed dividends and the shares liable to be transferred to the IEPF suspense account.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and corresponding shares transferred to the IEPF Authority/suspense account including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

**Concerned shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to the IEPF suspense account, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original held by them for the purpose of transfer of shares to the IEPF suspense account as per the Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which are registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. Further, the concerned shareholders who are holding shares in dematerialized form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority may note that as per the aforesaid Rules, the Company would be issuing instruction(s) to concerned shareholder's Depository Participants for the purpose of transfer of their shares to IEPF Authority.**

The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice by the Company for the purpose of transfer of shares to the IEPF suspense account pursuant to the Rules.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders, by September 14, 2018, the Company shall with a view to adhering with the requirements of the Rules, transfer the shares to the IEPF suspense account by the due date as per the procedure set out in the Rules. No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF Authority pursuant to the said Rules.

For any queries on the above matter, shareholders are requested to contact the Company's Registrar and Share Transfer Agents, LINK INTIME INDIA PVT. LTD., Akshay Complex, Block No. 202, 2nd Floor, Near Ganesh Temple, Off Dhole Patil Road, Pune 411 001, Tel.: +91 (20) 2616 1629/2616 0084, Fax: +91 (20) 2616 3503, E-mail: [iepf.shares@linkintime.co.in](mailto:iepf.shares@linkintime.co.in)

#### **Shares held in physical form**

The shareholders are requested to note that as per Securities Exchange Board of India (SEBI) notification no. SEBI/LAD-NRO/ GN/ 2018/ 24 dated June 8, 2018 & Bombay Stock Exchange (BSE) circular no. LIST/ COMP/ 15/ 2018-19 dated July 5, 2018, the requests for effecting transfer of shares (except in case of transmission or transposition of shares) shall not be processed after December 5, 2018, unless the shares are held in the dematerialized form with the depositories. Hence you are requested to dematerialize your physical shares.

Pune  
July 12, 2018

For ZF Steering Gear (India) Ltd.  
Satish Mehta  
Company Secretary

ZF INDIA

## झेडएफ स्टिअरिंग गिअर (इंडिया) लिमिटेड

रजि. ऑफिस : गट नं. १२४२/४४, वडू बुदुक, ता. शिरूर, जि. पुणे - ४१२ २१६. CIN: L29130PN1981PLC023734,  
Email Id: satish.mehta@zfindia.com, Website: www.zfindia.com, टेलि. : 02137-305100, फॅक्स : 02137-305302

## सूचना

## कंपनी समभागांचे इन्व्हेस्टर्स एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड (IEPF) संदेही खात्यात हस्तांतरण करणेबाबत

इन्व्हेस्टर्स एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड अॅथॉरिटी (अकॉर्टिंग, ऑडीट, ट्रान्स्फर आणि रिफंड) नियम, २०१६ (नियम) मधील तरतुदींना अनुसरून कंपनी कामकाज मंत्रालय यांनी अधिसूचित केल्याप्रमाणे सदरची नोटीस प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

सदरचे नियम तसेच अनुषंगिक तरतुदी IEPF संदेही खात्यात (सस्पेन्स अकॉर्ट) काही विशिष्ट समभागांच्या हस्तांतरणासंबंधी आहेत, ज्यांच्या बाबतीत डिडिंडंड (लाभांश) दिला गेलेला नाही किंवा त्याबाबत संबंधित भागधारकांकडून सलग सात वर्षे किंवा त्यापेक्षा अधिक काळ विचारणा/मागणी झालेली नाही.

सदरहू नियमांमधील तरतुदींचे पालन करताना ज्या भागधारकांचा आर्थिक वर्ष २०१०-११ (अंतिम लाभांश) व त्यानंतरचा लाभांश घ्यावयाचा/घ्यावयाचा राहिला आहे आणि ज्या भागधारकांचे समभाग IEPF संदेही खात्यात नियमाने हस्तांतरित होवू शकतात त्या बाबत योग्य ती कारवाई करण्याच्या दृष्टीने सर्व संबंधित भागधारकांशी कंपनीने वैयक्तिक संपर्क साधून योग्य ती माहिती दिलेली आहे.

कंपनीने आपल्या [www.zfindia.com](http://www.zfindia.com) या संकेतस्थळावर (वेब साईट) देखील या बाबतची माहिती, म्हणजे संबंधित भागधारकांचा तपशील, IEPF संदेही खात्यात हस्तांतरित होणारे समभाग इत्यादी तपशील अपलोड केला आहे. भागधारकांनी कृपया [http://www.zfindia.com/pdf/updates/Details-of-Unclaimed-Dividend-for-last-Consecutive-Seven-years-based-on-financial-year-2010-11-\(Final%20Dividend\).pdf](http://www.zfindia.com/pdf/updates/Details-of-Unclaimed-Dividend-for-last-Consecutive-Seven-years-based-on-financial-year-2010-11-(Final%20Dividend).pdf). येथील माहिती पहावी आणि त्या संबंधीचा तपशील (उदा. न घेतलेला लाभांश आणि IEPF संदेही खात्यात हस्तांतरित होवू शकणारे समभाग इत्यादी) तपासून घ्यावा.

अशा प्रकारे IEPF संदेही खात्यात हस्तांतरित झालेले समभाग व त्यावरील न घेतलेला लाभांश तसेच जमा झालेले इतर फायदे (काही असल्यास) IEPF अॅथॉरिटी यांचेकडून परत मिळवण्यासाठी नियमातील तरतुदींना अधीन राहून संबंधित भागधारकांनी उचित कार्यवाही करावी.

ज्या संबंधित भागधारकांकडे 'शेअर सर्टीफिकेट्सच्या' मूळ प्रती असतील त्यांना कळविण्यात येते कि, अशा समभागांचे IEPF संदेही खात्यात हस्तांतरण करताना, नियमातील तरतुदीनुसार, कंपनी मूळ शेअर सर्टीफिकेट्सच्या बदल्यात ड्यूप्लीकेट (दुसरी प्रत) सर्टीफिकेट्स काढून सदरचे संबंधित समभाग IEPF संदेही खात्यात हस्तांतरित करेल व अशा परिस्थितीत संबंधित भागधारकांकडे असलेली मूळ शेअर सर्टीफिकेट्स आपोआप रद्दबातल होतील व अव्यवहार्य समजली जातील. तसेच ज्या भागधारकांकडे डिमेंट स्वरूपातले समभाग असतील आणि वरील नियमानुसार ज्यांचे समभाग IEPF कडे हस्तांतरित होण्यास बांधील असतील अशा सर्व संबंधित भागधारकांच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्ट्सला त्यांचे समभाग IEPF कडे हस्तांतरित करण्यासाठी कंपनीकडून सूचना/निर्देशपत्र जारी करण्यात येईल.

तसेच या संबंधी कंपनीच्या वेब साईटवर अपलोड झालेली माहिती ही या बाबतची नोटीस म्हणून ग्राह्य धरली जाईल व त्या प्रमाणे IEPF संदेही खात्यात नियमानुसार संबंधित समभागांचे हस्तांतरण केले जाईल.

या बाबतची संबंधित भागधारकांकडून कंपनीला १४ सप्टेंबर २०१८, अखेर कोणताही पत्रव्यवहार अथवा संपर्क झाला नाही तर कंपनीकडून नियमानुसार योग्य त्या वेळी IEPF संदेही खात्यात समभागांचे हस्तांतरण केले जाईल. अशा परिस्थितीत नियमानुसार हस्तांतरित झालेल्या समभागांसंबंधी अथवा न घेतलेल्या लाभांशासंबंधी कोणताही दावा कंपनीकडे करता येणार नाही.

या संबंधी काही शंका असल्यास संबंधित भागधारकांनी कृपया कंपनी रजिस्ट्रार अँड शेअर ट्रान्स्फर एजन्स, लिंक इनटाईम इंडिया प्रा. लि., अक्षय कॉम्प्लेक्स, ब्लॉक नं. २०२, दुसरा मजला, गणेश मंदिराजवळ, ढोले पाटील रोड, पुणे ४११ ००१, टेलिफोन नं. +९१ (२०) २६१६ १६२१ / २६१६ ००८४, फॅक्स : +९१ (२०) २६१६ ३५०३, ई-मेल : [iepf.shares@linkintime.co.in](mailto:iepf.shares@linkintime.co.in) यांचेशी संपर्क साधावा.

## 'शेअर सर्टीफिकेट्सच्या' मूळ प्रती स्वरूपातील समभाग

सर्व भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, सिक्युरिटीज एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी) यांच्या निर्देशानुसार (संदर्भ : SEBI/L-D-NRO/GN/२०१८/२४ दिनांक ८ जून २०१८) व बॉम्बे स्टॉक एक्स्चेंज (BSE) यांच्या परिपत्रकानुसार (संदर्भ : Circular No. LIST/COMP/१५/२०१८-१९ दिनांक ५ जुलै २०१८) अन्वये, समभाग जर डीपॉझिटरीमध्ये डिमेंट स्वरूपात नसतील तर (समभागांचे प्रेषण किंवा स्थानांतरण वगळता) इतर समभागांचे हस्तांतरण करण्यासाठीच्या विनंती अर्जावर दिनांक ५ डिसेंबर २०१८ नंतर विचार केला जाणार नाही. सबब आपण आपले 'शेअर सर्टीफिकेट्सच्या' मूळ प्रती स्वरूपातील समभाग डिमेंट स्वरूपात परिवर्तित करावेत.

पुणे  
१२ जुलै २०१८

झेडएफ स्टिअरिंग गिअर (इंडिया) लि. करिता,  
सतीश मेहता  
कंपनी सचिव